
 
DETERMINAZIONE 

DELLA DIRIGENZA 

cciaa_to - A330DA8 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000080 del 19/04/2024 

 

 

 

 

Area Staff Segretario Generale 

Settore Progetti direzionali, sistemi di controllo interno e di gestione 

   

Oggetto Attività Organismo 

Indipendente di Valutazione: 

prenotazione spesa anno 2024 

    

  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la deliberazione n. 12 del 31 gennaio 2023 con la quale, in esito a specifica 

procedura comparativa, è stato affidato l’incarico quale componente 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione al dott. Adriano Ippolito per la durata 

di tre anni a decorrere dalla data individuata nel disciplinare di incarico e cioè dal 

6 febbraio 2023 

 

vista la deliberazione 176 del 25 ottobre 2022 con cui la Giunta, approvando 

l’Avviso pubblico, aveva previsto un compenso annuo onnicomprensivo di € 

8.000,00 oltre oneri previdenziali ed eventuale IVA 

 

visto il modulo di comunicazione dati per la liquidazione dei compensi prot. n. 

16347 del 6/02/2023 inviato dal dott. Ippolito 

 

considerato che gli oneri contributivi a carico dell'ente, conteggiati in base alle 

vigenti aliquote ammontano a circa € 320,00 e l’iva a € 1.830,40 

 

Considerato inoltre che con nota prot. n. 48836 dell’8/04/2024 il dott. Ippolito 

ha comunicato il cambio di regime fiscale da forfetario a ordinario con effetto dal 

1/01/2024, con la conseguente necessità liquidare, per il II semestre 2023, un 

maggior onere per euro 500,20 dovuto al pagamento dell’IVA  

 

considerato che le informazioni relative all’incarico sono state tempestivamente 

pubblicate sul sito ai sensi del decreto legislativo 33/2013 dato atto che l’incarico 

dovrà essere comunicato al Dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi dell’art. 

53 comma 14 D.Lgs. 165/01 e s.m.i  

 

Viste le deliberazioni della Giunta camerale n. 40 del 9 marzo 2015, n. 97 dell’8 

giugno 2015 e n. 153 del 17 ottobre 2016, n. 203 del 17/12/2018 e n. 5 del 

20/01/2020 con le quali sono state individuate le specifiche attività direttamente 

affidate alla responsabilità del Segretario Generale, tra cui quelle presidiate dal 

Settore Progetti direzionali, sistemi di controllo interno e di gestione. 

 



Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 115 dell’8/7/2019 con cui è stato 

designato il Segretario Generale e il successivo Decreto del Ministero dello 

Sviluppo Economico in data 9/8/2019 con il quale lo stesso è stato nominato; 

 

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 2023000125 del 4/7/2023 con cui 

è stato confermato l’incarico di Segretario Generale per ulteriori due anni e 

pertanto fino al 13 agosto 2025; 

 

vista la deliberazione della Giunta camerale n. 252 del 12/12/2023 con la quale 

è stato assegnato al Segretario Generale il budget direzionale per l’esercizio 2024 

 

DETERMINA 

 

1) Di prenotare per l’anno 2024 la somma di € 10.151,00 quale compenso al 

dottor Adriano Ippolito OMISSIS per l’incarico di OIV per l’anno 2024 

comprensivo della spesa residua relativa al maggior onere sul compenso del II 

semestre 2023 dovuto al cambio di regime fiscale da forfetario a ordinario;  

 

2) di imputare l’onere della presente determinazione ammontante 

complessivamente a lordi 10.151,00 € al conto 329015 “Compensi organismo 

indipendente di valutazione” cdc CSG1, cod 0005, del budget per il corrente 

esercizio; 

 

3) di demandare al prossimo aggiornamento del preventivo 2024 la prenotazione 

del maggior onere per l’anno 2024 e ad inserirne apposita posta. 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo camerale informatico di 

questa Camera di commercio, istituito ai sensi dell’art. 32, Legge 69/2009, 

conformemente a quanto previsto dall’articolo 45 dello Statuto camerale. 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 Guido Bolatto 

Firmato digitalmente ai sensi  

dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 
 
 
 

              Visto per le registrazioni contabili 
Il Dirigente Area Risorse Finanziarie e Provveditorato 
                           Marco Minarelli 
Firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. 82/2005 


